
第17回箕面市小児疾患研究会
謹啓 先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度 「箕面市小児疾患研究会」を開催する運びとなりました。
研究会にご参加頂き貴重なご意見、ご経験をお伺いできれば幸いに存じます。
今後ともご指導のほどよろしくお願いいたします。 敬具

日 時 ： 平成31年２月２３日（土） 15時00分～17時00分

場 所 ： 豊能広域こども急病センター ３階 「大会議室」
大阪府箕面市萱野５－１－１４ Tel : 072-729-2299

【情報提供】

※ 軽食をご用意致します。 ※ 参加費：５００円
※ 本会は大阪府医師会生涯研修認定講演会です。

( ２単位取得 カリキュラムコード ８：感染対策 ２８：発熱 ３５：けいれん発作 ４６：咳・痰 )

共催：箕面市立病院/箕面市小児疾患研究会/北摂小児科医会/第一三共株式会社

代表世話人：笠原小児科医院 院長 笠原 勝

当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名の記帳をお願い申し上げます。ご記帳頂いただいた
ご施設名・ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供に利用させて頂くことがございます。。

『 抗てんかん剤 ビムパット錠について 』
第一三共株式会社

１ 『 インフルエンザ感染後に高血糖を示した１例 』

箕面市立病院 小児科 向井 昌史 先生

2 『 百日咳の３例 』

箕面市立病院 レジデント 西澤 日花里 先生

箕面市立病院 小児科 新田 統昭 先生

3 『 急性発症の両下肢麻痺で受診した１５歳男児の１例 』

【一般演題】

【特別講演】

箕面市立病院 小児科 東 純史 先生

『 熱性けいれんと急性脳炎／脳症
～ ガイドラインを踏まえて～ 』

座長 笠原小児科医院 院長 笠原 勝 先生

大阪府池田保健所 参事兼地域保健課長 金田一 尚元

4 『 管内における麻しん発生状況 』



【 ア ク セ ス 】


	スライド番号 1
	スライド番号 2

